
Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 16 - 
 

Zápis za roky 1972 - 1980 
 

Rok 1974 
 

 
 

Na setkání svazáků v Mariánských Lázních. Zleva: J. Zeman, Marie Jirušková, Milan 
Vejpuský. Snímek je z roku 1974... 

 

 
 

Jedna z členských schůzí místní ZO SSM v klubovně.  
Zleva: Marie Jirušková, Jaroslav Zeman, Květa Benešová, Miluše Tomanová. 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 17 - 
 

 
Ze svého zimního soustředění v Mariánských lázních si mezi místní svazáky 
odskočili pobesedovat hráči fotbalové Dukly Praha, tehdejšího špičkového 
mužstva naší fotbalové soutěže. 

 

 
 

Zleva sedí zády: Václav Tušek, Bohumil Opava, Milan Vejpuský,  
Naproti zleva: Václav Mašek, Jaroslav Tesař, ?, Petr Černohorský. 

 
 
 

 
 

Zprava: brankářská legenda Ivo Viktor, Brumovský, Geleta, hráči evropského formátu 
Dukly Praha. Za místní ZO SSM je vítá Jindřich Rychtář. 

 
 
 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 18 - 
 

 
A tady jsou ještě jednou... 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

Lipová 1974, 2. místo. 
Zleva stojí: Jiří Plichta, Milan Vejpuský, Pavel Opava, ... , Josef Synek, Karel Matoušek,  

Zleva sedí: Václav Beneš, Jaroslav Beneš, František Hromíř, Jaroslav Zeman, Karel König, 
Ležící Radek Hušek. 

 
 
 
 
 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 19 - 
 

 

 
 

Občerstvení o přestávce mezi zápasy.  
Zleva: Jiří Zvonař, Jaroslav Zeman, Václav Šíma, Jiří Plichta, Štefan Černohorský, Josef 

Rotbauer ml. 
 
 

 
 

S cenou za 2. místo, pohárem a diplomem hrající kapitán Jaroslav Zeman. 
 
 
 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 20 - 
 

Rok 1975 
 

 
 

Snímek z družebního zájezdu do východoněmecké Oberlozy v roce 1975.  
Utkání Trstěnice:Oberloza skončilo 8:2 

V trstěnických dresech stojí zleva Radek Hušek a Jiří Opava, mezi nimi Karel Kalod. 
Sedící zleva: Karel Rotbauer, Milan Vejpuský, Jaroslav Zeman, Jaroslav Beneš, Jiří Šíma, 

František Zeman, ... ?, Josef Zeman, Jindřich Rychtář. 
 
 

 
 

Vítězové hokejové soutěže neregistrovaných hráčů v roce 1975: 
Zleva stojí: Jaroslav Matoušek, Jindřich Rychtář, František Vaníček st., Jiří Plichta, ? , 

Karel Holouš, Jaroslav Matoušek, Karel König, Miluše Tomanová, Jaroslav Zeman, Jan 
Šíma, Jiří Opava, Radovan Piskáček, František Hromíř, a Jaroslav Beneš. 
Sedící Josef Zeman, Radek Hušek, Václav Beneš, Petr Mašek, Jiří Šíma. 

 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 21 - 
 

 
 

Stojící zleva: Zdeněk Kůta, Jaroslav Beneš, František Hromíř, Václav Beneš, Jindřich 
Rychtář, František Vomáčka, Josef Zeman, Radek Hušek, Milan Matoušek, Jiří Plichta, 

Jaroslav Zeman, Jan Šíma, Ivan Růžička, 
Vpředu zleva Jiří Opava, Petr Mašek, Jiří Šíma, Radovan Piskáček, Karel Holouš. 

 
 

  
  

Kapitán Jaroslav Zeman ml. 
 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 22 - 
 

 
 

Fotbalový turnaj v malé kopané Velký Luh, na snímku mužstvo B, které skončilo na 2. 
místě. Zleva stojí Josef Vejpuský, František Hromíř, Josef Synek, zleva sedí Jaroslav 

Beneš, Jindřich Rychtář, Milan Vejpuský. 
Mužstvo A skončilo na 5. místě. 

 
 

 
 

Zleva: bývalý předseda JZD Jan Šíma, agronom Jaroslav Zeman st., předseda JZD 
Radovan Piskáček, předseda MNV Krajovan, bývalý předseda JZD František Hejret, a 

zootechnik Rudolf Hrách 
 
 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 23 - 
 

 
 

Zleva Miloslav Brož OV SSM, Jaroslav Zeman, Josef Rotbauer ml. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 24 - 
 

Rok 1976 
 

 
 

Nejenom hokejem, fotbalem nebo prací živ je člověk. Ze zájezdu na Moravu 
 
 

 
 

Turnaj v Lipové, tentokrát o Zlatý pohár Zemědělských novin. Celkem 224 přihlášených, 
oblastní vítězové postupují do krajských kol. Zleva stojí: Radek Hušek, Jiří Šíma, 

František Hromíř, Milan Matoušek, J. Toužimský, Karel Rotbauer, 
Sedící Václav Beneš, Jaroslav Zeman, Josef Zeman, Josef Synek, Jaroslav Beneš. 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 25 - 
 

 
 

Na fotbalovém turnaji zemědělských družstev v Děčíně o Zlatý klas v roce 1976. Zleva 
Karel Rotbauer, F.Hromíř, V.Beneš, J.Opava, J.Beneš, J.Šíma, Milan Matoušek, Karel 

Matoušek, Radek Hušek, Petr Černohorský, za objektivem Josef Rotbauer ml.  
Povšimněte si počtu bratrských dvojic, o kterých již byla řeč ... 

 
 
 

 
 

Stejné složení, jen místo je jiné. Navíc na snímku Václav Beneš a Václav Kacerovský. 
 
 
 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 26 - 
 

Fotbalový turnaj zemědělských mužstev Lipová u Chebu - 1976 
1. místo 

 

 
 

Zleva stojí: J. Toužimský (5), J. Plichta, Pavel Opava (11), J. Rotbauer (8), Jiří Opava, J. 
Synek, J. Tesař. 

Vpředu J. Beneš, J. Rychtář, M.Vejpuský, J.Zeman, J.Šíma, F.Hromíř. 
 
 
 
 

 
 

Vzadu zleva K.Holouš, J.Plichta, P.Opava, J.Rotbauer, J.Opava, J.Šíma, J.Synek, J.Zeman 
ml., J.Zeman st., předseda JZD Radovan Piskáček. 

Vpředu zleva J.Beneš, J.Toužimský, J.Tesař, J.Rychtář, M.Vejpuský,  
 
 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 27 - 
 

 
 

Předseda MNV Stanislav Vejpuský (v obleku) na turnaji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 28 - 
 

Rok 1977 
 

 
 

„Praporečník“ Jaroslav Zeman 
 

 
 

Jaroslav Zeman při přebírání putovní standarty OV SSM 17.11.1977 
 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 29 - 
 

Rok 1978 
 

První reportáž v novinách ...  
a hned v celostátním deníku Československý SPORT ! 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 30 - 
 

Rok 1979 
 

Hokejová sezóna 1979 - 1980 
 

Po vítězství v několika po sobě jdoucích ročnících  turnaje neregistrovaných 
hráčů a zejména po článku v Československém sportu rozhodlo vedení JZD 
zakoupit sadu opravdových hokejových dresů a kompletní výstroje. Ročník 
1979 – 1980 byl tedy prvním ročníkem, ve kterém trstěničtí nastupovali již 
jako opravdoví hokejisté. 
 

 

 
 

Zleva stojí J.Rychtář, K.Rotbauer, J.Opava, J.Rotbauer, P.Opava, F.Hromíř, Jaroslav 
Zeman, K.Matoušek, J.Beneš, 

Vpředu V.Beneš, J.Šíma, Josef Zeman, R.Hušek, P.Mašek. 
 
 
 
 
 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 31 - 
 

 
 

Zleva stojí J.Beneš, V.Beneš, P.Černohorský, J.Opava, V.Matoušek, P.Opava, K.Rotbauer, 
klečí P.Mašek, J.Zeman, J.Šíma, Josef Zeman, a brankář ....... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika Tělovýchovné jednoty Trstěnice Historie sportu 

 

Zápis za roky 1972-1980 Strana - 32 - 
 

Rok 1980 
 

 
 

Na domácím hřišti v Trstěnicích 
Stojící zleva František Hromíř, Jiří Opava, Milan Vejpuský, Josef Synek, Karel Rotbauer, 

Zleva sedí Jaroslav Beneš, Jiří Šíma, Jaroslav Zeman, Jindřich Rychtář a Pavel Opava. 
Dnes, s odstupem času již víme, že je to poslední sportovní snímek Pavla Opavy... 


